
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 48,881,162 48,845,439 35,723

국         40,710,864 40,772,442 △61,578

시비        6,157,939 6,060,696 97,243

구비        2,012,359 2,012,301 58

국민기초생활보장 45,907,801 45,928,496 △20,695

국         40,667,452 40,729,030 △61,578

시비        3,833,160 3,791,835 41,325

구비        1,407,189 1,407,631 △442

국민기초생활수급자 지원 45,186,988 45,222,473 △35,485

국         40,127,601 40,192,179 △64,578

시비        3,729,679 3,698,769 30,910

구비        1,329,708 1,331,525 △1,817

생계급여 33,371,218 33,152,624 218,594

국         30,034,096 29,837,361 196,735

시비        2,335,985 2,320,684 15,301

구비        1,001,137 994,579 6,558

301 일반보상금 33,371,218 33,152,624 218,594

국         30,034,096 29,837,361 196,735

시비        2,335,985 2,320,684 15,301

구비        1,001,137 994,579 6,558

01 사회보장적수혜금 33,371,218 33,152,624 218,594

  ○일반수급자 생계급여            33,371,218         33,152,624          218,594  경정 33,371,218,000원

국         30,034,096 29,837,361 196,735

시비        2,335,985 2,320,684 15,301

구비        1,001,137 994,579 6,558

주거급여 7,930,346 8,043,680 △113,334

국          7,137,312 7,239,312 △102,000

시비          555,124 563,058 △7,934

구비          237,910 241,310 △3,400

301 일반보상금 7,930,346 8,043,680 △113,334

국          7,137,312 7,239,312 △102,000

시비          555,124 563,058 △7,934

구비          237,910 241,310 △3,400

01 사회보장적수혜금 7,930,346 8,043,680 △113,334

  ○주거급여             7,930,346          8,043,680        △113,334  경정 7,930,346,000원

국          7,137,312 7,239,312 △102,000

시비          555,124 563,058 △7,934

구비          237,910 241,310 △3,400

교육급여 1,781,676 1,927,269 △145,593

국          1,603,509 1,734,542 △131,033

시비          124,717 134,909 △10,192

구비           53,450 57,818 △4,368

301 일반보상금 1,781,676 1,927,269 △145,593

국          1,603,509 1,734,542 △131,033

시비          124,717 134,909 △10,192

구비           53,450 57,818 △4,368

01 사회보장적수혜금 1,781,676 1,927,269 △145,593
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부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○교육급여             1,781,676          1,927,269        △145,593  경정 1,781,676,000원

국          1,603,509 1,734,542 △131,033

시비          124,717 134,909 △10,192

구비           53,450 57,818 △4,368

수급자 월동대책비 지원 61,350 55,000 6,350

시비           61,350 55,000 6,350

301 일반보상금 61,350 55,000 6,350

시비           61,350 55,000 6,350

01 사회보장적수혜금 61,350 55,000 6,350

  ○수급자 월동대책비                61,350             55,000            6,350  경정 61,350,000원

시비           61,350 55,000 6,350

수급자 교육장려금 609,280 580,000 29,280

시비          609,280 580,000 29,280

301 일반보상금 609,280 580,000 29,280

시비          609,280 580,000 29,280

01 사회보장적수혜금 609,280 580,000 29,280

  ○취약계층 교육장려금               609,280            580,000           29,280  경정 609,280,000원

시비          609,280 580,000 29,280

해산장제급여 150,269 182,491 △32,222

국            135,242 164,242 △29,000

시비           10,519 12,774 △2,255

구비            4,508 5,475 △967

301 일반보상금 150,269 182,491 △32,222

국            135,242 164,242 △29,000

시비           10,519 12,774 △2,255

구비            4,508 5,475 △967

01 사회보장적수혜금 150,269 182,491 △32,222

  ○해산장제급여               150,269            182,491         △32,222  경정 150,269,000원

국            135,242 164,242 △29,000

시비           10,519 12,774 △2,255

구비            4,508 5,475 △967

사회복지통합서비스 전문요원 지원 119,680 118,880 800

국             59,840 59,440 400

시비           29,920 29,720 200

구비           29,920 29,720 200

101 인건비 119,680 118,880 800

국             59,840 59,440 400

시비           29,920 29,720 200

구비           29,920 29,720 200

04 기간제근로자등보수 119,680 118,880 800

  ○사회복지통합서비스 전문요원
              119,680            118,880              800      경정 119,680,000원

국             59,840 59,440 400

시비           29,920 29,720 200

구비           29,920 29,720 200

사례관리사업 운영비 지원 11,134 10,494 640
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부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              5,567 5,247 320

시비            2,784 2,624 160

구비            2,783 2,623 160

301 일반보상금 9,134 8,494 640

국              4,567 4,247 320

시비            2,284 2,124 160

구비            2,283 2,123 160

01 사회보장적수혜금 9,134 8,494 640

  ○사례관리사업 사업비                 9,134              8,494              640  경정 9,134,000원

국              4,567 4,247 320

시비            2,284 2,124 160

구비            2,283 2,123 160

차상위계층 지원 720,813 706,023 14,790

국            539,851 536,851 3,000

시비          103,481 93,066 10,415

구비           77,481 76,106 1,375

차상위계층 월동대책비 지원 25,600 15,000 10,600

시비           25,600 15,000 10,600

301 일반보상금 25,600 15,000 10,600

시비           25,600 15,000 10,600

01 사회보장적수혜금 25,600 15,000 10,600

  ○차상위계층 월동대책비                25,600             15,000           10,600  경정 25,600,000원

시비           25,600 15,000 10,600

차상위계층 교육장려금 10,400 10,960 △560

시비           10,400 10,960 △560

301 일반보상금 10,400 10,960 △560

시비           10,400 10,960 △560

01 사회보장적수혜금 10,400 10,960 △560

  ○차상위계층 교육장려금                10,400             10,960            △560  경정 10,400,000원

시비           10,400 10,960 △560

차상위계층 양곡할인 118,339 114,589 3,750

국             94,671 91,671 3,000

시비           11,834 11,459 375

구비           11,834 11,459 375

301 일반보상금 118,339 114,589 3,750

국             94,671 91,671 3,000

시비           11,834 11,459 375

구비           11,834 11,459 375

01 사회보장적수혜금 118,339 114,589 3,750

  ○차상위계층 양곡지원               118,339            114,589            3,750  경정 118,339,000원

국             94,671 91,671 3,000

시비           11,834 11,459 375

구비           11,834 11,459 375

무연고 사망자 처리 10,000 9,000 1,000

307 민간이전 5,000 4,000 1,000
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부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 5,000 4,000 1,000

  ○무연고사망자 사체처리 위탁
                5,000              4,000            1,000      경정 5,000,000원

복지기반 조성 2,618,363 2,561,945 56,418

국             43,412 43,412 0

시비        2,324,779 2,268,861 55,918

구비          250,172 249,672 500

자원봉사 확대 158,232 158,314 △82

국             42,012 42,012 0

시비           27,577 27,659 △82

구비           88,643 88,643 0

자원봉사프로그램개발비 9,177 9,259 △82

시비            9,177 9,259 △82

201 일반운영비 7,677 7,759 △82

시비            7,677 7,759 △82

01 사무관리비 7,677 7,759 △82

  ○자원봉사 프로그램 개발비                 7,677              7,759             △82  경정 7,677,000원

시비            7,677 7,759 △82

사회복지 증진 156,420 99,920 56,500

국              1,400 1,400 0

시비           65,240 9,240 56,000

구비           89,780 89,280 500

복지행정 서비스 강화 110,040 70,040 40,000

시비           40,000 0 40,000

구비           70,040 70,040 0

201 일반운영비 78,530 38,530 40,000

시비           40,000 0 40,000

구비           38,530 38,530 0

01 사무관리비 41,404 1,404 40,000

  ○보훈단체 임차보증금                40,000                  0           40,000  40,000,000원

시비           40,000 0 40,000

좋은마을 만들기 16,000 0 16,000

시비           16,000 0 16,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

시비           16,000 0 16,000

10 사회복지보조 16,000 0 16,000

  ○좋은마을만들기 주민자치대학 프로그램 운영
               16,000                  0           16,000      16,000,000원

시비           16,000 0 16,000

영구임대아파트 지원 7,500 7,000 500

201 일반운영비 7,500 7,000 500

02 공공운영비 7,500 7,000 500

  ○영구임대아파트내 보안등 전기료
                7,500              7,000              500      경정 7,500,000원
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